Eusebius tamen lib.4. de vita eius, ita obscure de quo dam eius Lauacro (Nam baptisatum non appellat, & an intelligat iure dubites) loquitur, vt de eo plane incertus fuisse videatur.

Huic & eius successoribus Constantinus Imp. qui se

Anni
Christi

CONCILIVM Neocesa-
rienses Episc. 17. confirmatum in Trin-
to, fid. tom. 1. Concil.

Indictiones Constantiniane, que
pertinent ad Justiniani tempora. Il-
lis enim sunt imperatae.

34

i Sanctus SYLVESTER

I. Romanus. an. 23.

mens. 10. dies 11.

315

338

Vacat sedes dies 15.

446

Anni
Christi

315

Patriarchis

Alexandriae Achille, Ale-
xandro an. 7. Athanasio,
an.

46.

Antiochiae Vitali Appelli-
narista. Philogonio an. 5.
Paulino an. 1. Eustachio. an.
7. Juliano Ariano mens. 1. Eu-
phronio Cæsariensi Arian.
an. 1. Placido Arian. an. 3.Hierosolymis Macario,
deinde Maximo tertio,
an.

16.

Constantinopoli Alexandro
primo Patriarcha an. 23.

338

Anni
mundi

4403

iam Christianum professus ante triennium fuerat Miltiade pont. dono dedit Romanam & omnia imperatoria indumenta ac ornamenra, veluti sceptrum & Diadema ut manifeste probat. Eugubinus duobas libris, & testatur Photius patriarcha Græcus, itemque Theodorus Balsamon, tit. 8. Nomocanonis Photij ca. i. Resputat tamen diademataureum sibi à Consta. oblatum. *Sabell.*

Ego semper negauit hanc consequentiam. Aliqua sunt facta & addita ad donationem Constantini, ergo omnia sunt facta. Nam certum est Constantinum multa donasse Romanæ Ecclesiæ, alia & multo plura aliunde accessisse, siue largitionibus principum & diuinitum, siue testamentis piorum, siue acquisitione Pontificum, permutatione &c. & quod pluris facio, diuina prudenter & disdensatione, ut alicubi visibilis Ecclesiæ Monarchia aduersus tyrannorum, haereticorum & inferni potestatem figeretur, iuxta Prophetarum oracula &c.

Quare haeretici eam prorsus labefactare conantibus vnum id respondeo, quod Iephte, *Judicum undecimo*, Regi Ammonitarum sibi reddi terram Galaad postulant. Quod Dominus Deus noster vistor obtinuit, in nostram cedet possessionem. Nisi fortasse docere potes, quod quisquam de ea iurgatus sit per 300 annos (hic per mille & amplius) Quare tanto tempore nihil super hac repetitione tentasti. Quibus haec addo. In fundis praescriptio aliquot annorum sufficit. Deinde arma, legitima successio, populi consensus sat dant iuris Regi Francorum, ut Francia iuste potiatur, & consensus Italiæ, atque adeò Ecclesiæ, totiusque orbis, ad idem ius dandum Pontifici non valebit. Præterea hinc apparet non sine Dei numine Constantinum imperij terreni sedem Constantinopolim transtulisse, ut regnum Ecclesiæ à Daniele predictum Romæ haberet sedem, quod mox Occidentis Cæsares, Constans & cæteri, qui per aliquot sæcula sunt consecuti, Roma semper cesserint, & imperij Occidentalis sedem alibi locarint, ut Mediolani, ut Ravennæ &c. Quod denique Constantius Heraclij nepos, Michael & aliquot alij eam voluerint Romanam tursum quidem inferre, sed non potuerint. Nempe, quoniam Romanus Pontif. nec armis nec vlo allo studio, ipsorum conatibus occurrebat, Deus suæ Ecclesiæ agebat causam, cuius interest principem aliquem ministrum esse, qui Tyrannos, Haereticos, Schismaticos &c. diuina autoritate coerceat, terreat, fulminet, in ordinem redigat.

Zosimus ista quidem dolet, sed interiti significat, quod Caluinistæ inficiantur. *Constantinus* (inquit) cessit Roma, & Constantinopolim à se maiestatem Imperij transtulit, quod se Romanis sciret inuisum ob mutatam religionem. Cessit, Cui? Non Senatui, non populo, nam nemo id scripsit. Sed nec senatus populus-ve de eo unquam mouit litem Pontifici igitur, qui ut suam ab eo tempore possidet, seruat, de ea antiquas habet tabulas, testimonia & census. S. Damasus, qui Constantinum vidit, de ea scripsit, vt vel Centuriatores affirmant, cent. 4. c. 7.

Calcondylas Græcus auctor lib. 1. de gestis Turcarum aperte agnoscit his verbis: Romani cum naeti essent imperium in orbe longè latissimum, commiserunt Romanum Pontifici maximo, (audi) ipsi verò transferunt in Thraciam, Byzantium, quæ nunc Constantinopolis est, Thraciæ

4426

metropolim constituentes.

Eo etiam pertinet edictum Donationis Constantini à B. Isidoro editum, è cuius donationis actis pars citatur in Synodo Nicena 2. generali de imaginibus SS. Petri & Pauli Constantino à Sylvestro ostensis & de eius baptismo.

Item ea quæ (ex iisdem haud dubiè actis) tradūt. Greg. Turonensis lib.2. hist. Beda in Chronicis, Adrianus Papa ad Constantimum & Iren. Niceph. lib.7. cap.33. & 35. & l̄br.8. cap.3. & 54. de curata lepra Constantini & eius baptismo. Item Theophanes Niceæ Episcopus, Georgius Cedrenus Zonaras tom. 3. & Theodorus Balsamon.

Ammianus Marcellinus Ethnicus tale aliquid innuit, dum de opibus & potentia Rom. Pontificis conqueritur & dolet, lib. 27.

Iustinianus Imp. centum post annis illam Donationē confirmavit, deinde Theodoricus siue Arithbertus Longobardorum rex, Pipinus, Carolus Magnus, Ludouicus Pius, Otto denique Magnus in publico Rauennensi concilio, ut etiam Centuriatores totidem verbis referunt Cent. 10. cap. 10. pag. 538. in Leone 8. & Iohanne success. ex authentica fortasse Iustiniani. Ut Eccl. Rom. cent. ann. gaud. præscript. &c. Radulphus item Haspurgius contra eos, qui istud iactant commentum esse Nicolai & Clementis Pontificum.

Hinc c. Ego Ludouicus, dist. 63. in Decretis Gratiani vbi non donat primus Romanam Pontifici, ut nonnulli calumniantur, sed sicut(ait) à prædecessoribus vestris usque nunc in vestra potestate & ditione tenuistis & disposuitis.

D. Gregorius sub ann. 600. in epistolis patrimonium Ecclesiarum amplissimum & per occidentem late patens, quo ipse fructetur, demonstrat, ut infra suo dicam loco. Quo tempore D. Isidorus in historia sua, ut Nauclerus citat generatione 11. Chronic. Constantinus, inquit, urbe cessit Pontifici, ornamentiisque imperialibus, diadema videlicet, & albo equo, quo veletabatur.